obedire, & nō tanquā leue contemnere, quod jubet Deus, sug-
gerit Angelus, monet Concionator. 3. Docemur, teste Phi- philo Cypr.
lone Cyprio, oculos continere, atque à curiositate abstiner^e. in catena.
Si nocuit videre supplicium, quid damni feret intueri scanda-
lum? Ut vidi? ut perij? potuit dicere vxor Lot. Quot, & quan-
tū iuuenes, viri, senes, pueri & puellæ dicere possent? Posset
id dicere D'avid; possent dicere duo senes, quorum ille à lauan-
te Bethsabea, isti à lauante Susanna oculis venenum hauserunt;
posset id dicere Puthipharis vxor, quæ mœcha facta non esset,
nisi Iosephum perulantibus oculis respexisset. Punita est vxor
Lot, quòd ad terrible illud supplicium, quo impuri Sodomitæ
vstulabantur, oculos reflexisset; qua pœna digni erunt, qui,
quod opere consequi non possunt, saltem oculis venantur;
vt, dum v̄sus non conceditur, aspectu fatientur? 4. Doce-
mur, qui retro sunt, oblinisci, ad ea verò, quæ priora sunt, exten- Phil. 3.13.
dere nos ipsos, ad brauium superne vocationis Dei in Christo IESV.
Neque enim bene cœpisse sufficit. Quàm multi bene cœpe-
runt, sed exciderunt? Non vanè Psalmus Cantici Asaph titu-
lum præfigit: In finem ne corrumpas. Insistendum est bonis Psal. 74.
cœptis, non respiciendum. Vxor Lot salis statua effecta, suo ex- S. Prosper. l. 1.
emplo fatuos condinuit, ait S. Prosper, in proposito sancto, quo ten- de Prædict. 86.
dant proficentes, noxia curiositate retro non debere respicere; ac promiss. c. 16.
repetere Mundi & carnis voluptates. D. Augustinus hæc in- S. August. in
culcat apostatis, qui calcato castitatis voto, ad vomitum re- Psal. 75.
spiciunt. Christus vniuersim hoc exemplo monet eos, qui bene
cœperunt, vt perseverent. In illa hora, qui fuerit in tecto; & va- Luc. 17. 31.
saeiu in domo, ne descendat tollere illa; & qui in agro similiter non
redeat retro. Memores esote uxoris Lot. Et alio loco: Nemo Luc. 9. 62.
mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retro, aptus est
regno Dei. 5. Docemur, quàm nihil sine cauſa iubeat Deus^r.
Posset videri nimis rigidus, dum tam seuerè vetuit, ne Lot cum
fuis retro respiceret, aspiceret ūe Sodomam fumantem. Sed
habuit eius rei multas grauesque cauſas. Ita enim se Dominū
ostendit, cùm mandatum dedit. Ita illi se seruos exhibuissent,
si omnes obediuerissent. Ita demonstrauit Deus detestandam
conceleratæ gentis abominationem, vt quam à suis respici

Fffff

z

nollet

z

noslet, ne quis pereuntium miseratione tangeretur. Ita volebat omnem memoriam nefandorum hominum ex animis sanctorum & purorum deleri. Ita demonstrabat, adeò execrandoS Sodomitas, vt Lot, & familia eius, ne de supellecili quidem, aut domo, ceterisque bonis suis vnà cum impia vrbe conflagrantibus cogitare, aut dolere deberet. Nam sic etiam Christus iussit Apostolos excutere puluerem de pedibus in eos, qui Euangelium auerfarentur, vt hoc signo manifestum facerent, se cum tam nefarijs hominibus nihil, ac ne puluisculum quidē velle habere communem. Ita denique non solum Deus Sodomam relinquentibus occasionem dedit, vt nullum in illis penitentiae signum, quale est respicere, videretur; sed etiam, ut instantē incendio quam̄ citissimè fugerent; sicut ē domo fugiunt homines incendio iam illam depopulante. Hoc vos ergo monstrosa vxoris Lot statua docet, o iuuenes, detestari, fugere; &, si fugitis, non respicere mundum & vanitates eius Auernali incendio proximas. Hoc vos docet, o peccatores, statua salis, deserere malorum horrore præterita, ac neque oculis, neque mente respicere ad prætinas illecebras: denique iudiciorum Dei, cum timore ac tremore meminisse.